
PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

DECRETO Nº Ç ~ (; 3 DE 05 DE DE 2.023. 
V 

"Dispõe sobre substituição do presidente da 
Jun ta Administrativa de Recursos de Infrações -
JARL" 

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Sr. 

ADILSON GONÇALVES D E MACEDO, no uso de suas atribuições legais e; 

Considerando os termos da Resolução nº 357, de 02 de agosto de 2010, 

do Conselho Nacional de Trânsito-CONTRAN; 

Considerando o disposto no Art. 8º da Lei Complementar nQ 239, de 26 

de abril de 2018 e; 

Considerando, ainda, a solicitação da Secretaria Municipal de 

~ransportes e Serviços Públicos, vez que o atual presidente não faz mais parte do 

quadro de servidores desta Municipalidade, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica substituído o atual presidente da Junta Administrativa de 
Recursos de Infrações - JARI, Sr. LUIS FELIPE DA SILVA RODRIGUES, constante 
no Decreto nº 4.942, de 03 de agosto de 2022, pelo Sr. RENATO MORAIS FREITAS, 
permanecendo os demais membros e disposições inalterados. 

Art. 211 
- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Muni al de Barra do Garças/MT, O 5 de abril de 

2023. 

ADILSON NÇAL VES DE MACEDO 
Prefeito Munici pai 

-- e - ---- e ---e --------- e ----
CNP;J: 03.439.239/0001-50 (66) 34 02-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. nº 522. Centro 

R::.rr::> rfn l':::.rr::>c/MT 




